
Čes
ký

 ra
di

ok
lu

b

Zápis s usnesením Výkonného výboru Českého radioklubu 
ze dne 27. září 2005

Přítomni : Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV, Ing. Jiří Němec, OK1AOZ, Ing. Miloš Prostecký, OK1MP,
Jan  Litomiský,  OK1XU,  Ing.  Josef  Plzák,  OK1PD,  Vladislav  Zubr,  OK1IVZ,  Martin  Huml,
OK1FUA, Radek Hofírek, OK2UQQ.

Omluven : Milan Folprecht, OK1VHF

Hosté : Petr Čepelák, OK1CMU, Ing. Milan Mazanec, OK1UDN

VV ČRK je usnášeníschopný.

Poznámka  :  Údaje  o  výsledku  hlasování  jsou  vždy  ve  formátu  [PRO/PROTI/ZDRŽEL  SE  HLASOVÁNÍ
(nehlasoval)] v levém rohu pod přijatým usnesením, požaduje-li člen Rady ČRK nebo VV ČRK zaprotokolování svého
odlišného názoru, je tento doslova uveden pod přijatým usnesením. Pokud bylo hlasováno o dílčích částech usnesení,
je hlasování uvedeno u všech těchto samostatně hlasovaných dílčích částí.

Předseda ČRK před zahájením jednání určil zapisovatele jednání VV ČRK :

Radek Hofírek, OK2UQQ

Předseda ČRK před zahájením jednání určil ověřovatele zápisu s usnesením z jednání VV ČRK :

Ing. Miloš Prostecký, OK1MP

Jednání VV ČRK bylo Předsedou ČRK Ing. Jaromírem Volešem, OK1VJV, zahájeno v 10,05
hod.

Výkonný výbor Českého radioklubu po projednání :

VV84/6/2005  Schvaluje program jednání VV ČRK dne 27.9.2005 ve znění :

(a)kontrola plnění usnesení Rady ČRK a Výkonného výboru ČRK,
(b)nájemní smlouvy s ČRa a. s.,
(c)nemovitosti,
(d)průběžné financování aktivit ČRK,
(e)informace z konference IARU Reg.1,
(f) informace ze zasedání Rady Sdružení sportovních svazů ČR
(g)různé.

[8/0/0]
VV85/6/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci předsedy  ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV, k nutnosti
uzavřít definitivním rozhodnutím otázku ukončení nájemní smlouvy s ČRa,

(b)bere  na  vědomí  návrh  předsedy   ČRK  Ing.  Jaromíra  Voleše,  OK1VJV,  na  tři
alternativy řešení problematiky (ponechat  stávající  stav,  omezit  o  některé lokality,
vypovědět úplně),

(c)schvaluje ve smyslu usnesení Rady ČRK č.   vypovězení smlouvy k datu 31.12.2005,
(d)ukládá zpracovat návrh výpovědi.

Strana č.1 (z počtu stran 4)



Čes
ký

 ra
di

ok
lu

b

T: 30.09.2005                                            Z: Radek Hofírek, OK2UQQ
[8/0/0]

VV86/6/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí  informaci  předsedy  ČRK  Ing.  Jaromíra  Voleše,  OK1VJV,  k
otázkám cashflow ČRK vyplývajících ze způsobu financování směrem od Sazky,

(b)bere  na  vědomí   informaci  předsedy  ČRK  Ing.  Jaromíra  Voleše,  OK1VJV,  o
otázkách chybějících krajských manažerů ČRK a tím způsobených komplikacích v
komunikaci se Sdružením sportovních svazů,

(c)bere  na  vědomí  návrh  místopředsedy  ČRK  Ing.  Jiřího  Němce,  OK1AOZ,  na
uvážlivou změnu způsobu rozložení investovaných prostředků (druhy fondů),

(d)ukládá připravit návrh na jmenování krajských manažerů ČRK.

T: 10.12.2005                                            Z: Bedřich Sigmund, OK1FXX

(e)ukládá  připravit  návrh na způsob rozložení  investovaných prostředků do fondů v
roce 2006.

T: 10.12.2005                                            Z: Milan Folprecht, OK1VHF

[8/0/0]
VV87/6/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci informaci předsedy ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV,
ve věci požadavku Radioklubu OK1KHL na poskytnutí přechodné finanční výpomoci
za účelem zakoupení pozemku pod sídlem radioklubu,

(b)schvaluje  poskytnutí půjčky Radioklubu OK1KHL Holice ve výši 150 000,- Kč za
podmínek :

• 100 000,-  bude splaceno do 31.10.2006
• 50 000,- bude splaceno do 31.10.2007
• půjčka bude úročena
• dva zástupci radioklubu podepíší osobní ručitelský závazek za splacení tohoto

úvěru

(a)ukládá vypracovat návrh smluv a ručitelských prohlášení

T: 10.10.2005                                     Z: Radek Hofírek, OK2UQQ
[8/0/0]

VV88/6/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí podrobnou ústní  informaci Ing. Miloše Prosteckého, OK1MP, ke
konferenci IARU Reg.1,

(b)bere  na  vědomí podrobnou  ústní  informaci  Ing.  Josefa  Plzáka,  OK1PD,  ke
konferenci IARU Reg.1,

(c)ukládá předložit tyto informace podrobně Radě ČRK k projednání,

T: 31.10.2005                                            Z: Ing.  Miloš Prostecký, OK1MP
                                                                        Ing.  Josef Plzák, OK1PD

(d)ukládá zveřejnit nové bandplány v časopise Radioamatér č.6/2005.

Strana č.2 (z počtu stran 4)



Čes
ký

 ra
di

ok
lu

b

T: 22.10.2005                                            Z: Martin Huml, OK1FUA
[8/0/0]

VV89/6/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí  informaci předsedy  ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV, o jeho
návštěvě radioklubu v Daruvaru,

(b)bere na vědomí na vědomí návrh Josefa Plzáka, OK1PD, na pozvání zástupců tohoto
radioklubu na návštěvu ČR,

(c)ukládá připravit návrh na formu další spolupráce a podpory české komunity v tomto
městě.

T: 10.12.2005                                            Z: Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV
[8/0/0]

VV90/6/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí návrh Josefa Plzáka, OK1PD , týkající se iniciativ IARU Reg. 1 ve
věci změn povolovacích podmínek v celém regionu, když tuto otázku řeší všechny
národní organizace,

(b)bere na vědomí návrh Josefa Plzáka, OK1PD , týkající se činnosti skautů a kontaktů
s nimi a návrh na prezentaci ČRK a radioamatérské činnosti v rámci středních škol,

(c)bere  na  vědomí doplňující  informace  Jana  Litomiského,  OK1XU,  v  těchto
záležitostech.

[8/0/0]
VV91/6/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci   Jana Litomiského, OK1XU, o setkání ve věci projektu
TRASA dne  24.  září  2005  v  Českých  Budějovicích,  když  tohoto  koordinátorem
projektu výborně připraveného setkání se zúčastnili také dva zástupci IZS, zástupci ze
Slovenska a další zájemci o tento projekt,

(b)bere na vědomí konstatování Ing. Miloše Prosteckého, OK1MP, že v podmínkách
Rakouska jsou účastnící takovéhoto projektu zařazeni jako složka IZS,

(c)bere na vědomí návrh Ing. Josefa Plzáka, OK1PD, na zpracování podrobných osnov,
které by definovaly postupy radioamatérů při součinnosti s IZS,

(d)ukládá předložit informaci o setkání v Českých Budějovicích Radě ČRK.

T: 22.10.2005                                            Z: Jan Litomiský, OK1XU

[8/0/0]
VV92/6/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci  předsedy  ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV, o jednání
na Ministerstvu informatiky ve věci PLC,

(b)bere na vědomí návrh Jana Litomiského, OK1XU, na zpracování memoranda ČRK
všem  dotčeným  orgánům  státní  správy a  samosprávy,  jichž  se  tato  problematika
dotýká, včetně zástupců veřejnoprávních medii,

(c)ukládá informovat podrobně Radu ČRK o průběhu jednání na MI,

T: 22.10.2005                                            Z: Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV

(d)ukládá vypracovat návrh memoranda.

Strana č.3 (z počtu stran 4)



Čes
ký

 ra
di

ok
lu

b

T: 22.10.2005                                            Z: Jan Litomiský, OK1XU
[8/0/0]

VV93/6/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí informaci  místopředsedy ČRK  Ing.  Jiřího  Němce,  OK1AOZ,  o
setkání ve Strojeticích.

  [8/0/0]
VV94/6/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci o aktuálním stavu v otázkách nemovitostí ČRK,
(b)bere na vědomí návrh předsedy ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV, aby Rada ČRK

na svém zasedání stanovila přesné podmínky pro výběr typu nemovitosti, do které by
se přestěhovalo sídlo ČRK v roce 2006.

[8/0/0]
VV95/6/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci Jana Litomiského, OK1XU, ve věci příprav grantového
systému  financování  činnosti  ČRK,  když  úvodní  návrh systému grantů  bude  jím
předložen v průběhu měsíce října k diskusi v interní konferenci Rady ČRK.
                                                               

[8/0/0]
VV96/6/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informace Martina Humla, OK1FUA, ve věci Radioamatéra a aktivit
členů rady ČRK, 

(b)pověřuje vedením  DX rubriky časopisu  místopředsedu  ČRK  Ing.  Jiřího  Němce,
OK1AOZ.

                                                                    [8/0/0]
VV97/6/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí informaci  předsedy  ČRK  Ing.  Jaromíra  Voleše,  OK1VJV,  ke
stanovení podmínek výběrového řízení na dodavatele služeb ČRK pro zajištění účasti
ČRK na mezinárodních setkáních (servisní zázemí),

(b)ukládá připravit návrh podmínek ke schválení.

T: 22.10.2005                                     Z: Radek Hofírek, OK2UQQ
[8/0/0]

Jednání VV ČRK bylo ukončeno v 15,15 hod.

Za správnost : Radek Hofírek, OK2UQQ
Zápis s usnesením ověřil : Ing. Miloš Prostecký, OK1MP

   Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV, v. r.                                             Ing. Jiří Němec, OK1AOZ, v. r. 
              Předseda ČRK                                                                        místopředseda ČRK

Strana č.4 (z počtu stran 4)


